Après, viennent trois épistres de *sainct Jehan*. Et que vous diray-je de saint Jehan? Il est couché au lict d'amour divine et de charité, qui est le sein de nostre Seigneur Jésuschrist, sur lequel aussi s'enclina en terre si profond [i. profond] qu'il ne pense que à amour. Il ne parle que amour. Il ne soupire que amour. Car qui a charité, il a tout. Il a foy en plaine lumière, luysante plus cler en l'esperit esleu de Dieu, enflambé par amour, que ne fait le soleil à midy, au plus cler et plus chault jour de l'esté. Il a fiance si parfaite en Dieu, que ciel, ne terre, ne chose qui soit en ciel ne en terre, ne luy est riens, sinon celluy seul qui est sa fiance, qui luy est tout. Il est tout en luy, et tout en ciel et en terre, et en toutes choses, et par toutes choses qui sont au ciel et en terre, et qui oncques furent, et qui jamais seront. Dieu doncques nous doit reposer au sein de Jésuschrist, affin que nous puissions estre enyvréz du vin des anges et de tous les saintz et saintes de paradis et de ce monde-cy, qui est charité de Jésuschrist!

Après saint Jehan vient une épistre de *Jude*, nous enseignant sur toutes choses, seulement suyvir la doctrine de la foy de nostre Seigneur Jésuschrist. Et de fuyr tous ceulx qui suyvent en vie, en conversation, en doctrines, les concupiscences de la chair, déclairant par l'esperit de Dieu quelz ilz sont, affin que on les puist mieulx congnoistre, éviter et fuyr, et, en les fuyant, militer en la foy de nostre Seigneur Jésuschrist. En laissant la robbe charnelle, qui est toute souillée et maculée, et prenant la spirituelle, clère et resplendissante comme le soleil, pure et nette comme la prunelle de l'œil sans quelconque souilleure ou macule. Laquelle chose la grâce de Jésuschrist nous ottroye!

Après, viennent *les Actes des Apostres*, qui sont sainte histoire, contenant les faitz de saint Paul plus amplement que de tous, comme facilement se pourra congnoistre en lisant.

Quartement et finalement vient *l'Apocalypse*, c'est-à-dire la révélation monstrée à saint Jehan par l'esperit de Jésuschrist: laquelle n'est point pour les mondains, ne pareillement pour les clerz de ce monde, mais pour ceulx esquelz l'esperit de Dieu est habitant, non point seulement pour vivifier et illuminer en

foy, ravir en espérance, enflammer en amour, qui s'appelle charité, mais pour révéler les secretz de la sapience divine. A laquelle riens de toutes choses qui ont esté, sont et seront, ne peult estre celé, que elles ne luy soyent aussi clèrement congneues, devant qu'elles soyent faictes, voire éternellement, avant le commencement du monde, comme quant elles sont faictes. En quoy, et les anges et tous les esperitz bienheureux louent, adorent et admirent l'éternelle sapience.